®
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29
ГОРОДА ЛИПЕЦКА «УНИВЕРСИТЕТСКАЯ»

ПРИКАЗ
70.204 У № 67

г. Липецк

о создании и предельной
наполняемости классов с углубленным
изучением отдельных предметов для
получения основного общего
образования и классов профильного
обучения для получения среднего
общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения РФ от18.05.2023 №370
«Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования», от 18.05.2023 №371 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования», от 31.05.2021
№287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования», от 17.05.2012 №413 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
среднего общего образования», законом Липецкой области от 05.04.2022 №71-
03 «Об индивидуальном отборе обучающихся для получения основного
общего и среднего общего образованияс углубленным изучением отдельных
предметов или для профильного обучения», постановлением Правительства
Липецкой области от 18.01.2023 №16 «Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные

—
организации,

расположенные на территории Липецкой области, для получения основного
общего и среднего общего образованияс углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения», в целях обеспечения
углубленного изучения отдельных предметов и профильного образования в
соответствии © индивидуальными склонностями и потребностями

обучающихся,а также по результатами анкетирования родителей (законных
представителей) обучающихся6,9 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2024-2025 учебном году классы с углубленным изучением

отдельных предметов для получения основного общего образования в
параллели 7 классов (приложение).

2. Определить наполняемость классов с углубленным изучением отдельных
предметов для получения основного общего образования (приложение).

3. Открыть в 2024-2025 учебном году профильные классы для получения
среднего общего образованияв параллели 10 классов (приложение).

4. Определить наполняемость классов профильного обучения для получения
среднего общего образования (приложение).

5. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Т.П. Зайцева

Согласовано

Заместитель председателя

департамента образования Ю.И. Паньковик

26’.202

Информация
о созданиив 2024 — 2025 учебном году классовс углубленным изучением
отдельных предметов для получения основного общего образованияи (или)
классов профильного обучениядля получения среднего общего образования

и их предельной наполняемости

Приложение
к приказу МАОУ СОШ №29г. Липецка

от 2722 277 №69

Классы с углубленным
изучением отдельных предметов
(основное общее образование)

Профильные классы
(среднее общее образование)

Класс Предмет
углубления

Предель
ная

наполня
емость

Класс Профиль Профильные
предметы

Предель
ная

наполня
емость

7А Алгебра 25 10А

(гр.
Технологич. Алгебра и

начала
математического,
анализа,
геометрия,
вероятность и

статистика,
информатика.

22

75
(1гр.)

Английский
язык

15 10А.

гр.)
Технологич. Алгебра и

начала
математического
анализа,
теометрия,
вероятность и

статистика,
физика

12

75
(2тр.)

Информатика 15 105
(гр.

Естественно-
научный

Химия,
биология

20

1ОБ

(2гр.)
`Универсаль
ный
(психолого-
педагогическ
ий)

Русский язык,
обществознание

14